

# EXPRESS

## ILUSTROWANY

ROK II

ŁÓDŹ, ŚRODA 17 WRZEŚNIA 1947 ROKU

Nr 255 (553)

# Kaprysy Wujka Sama

## i ciągła naiwność jego pupilków. — Czy ustąpienie kilku ministrów brytyjskich zdoła go udobruchać?

Amerykański minister skarbu John Snyder, który przybył w ub. tygodniu do Wielkiej Brytanii na posiedzenie gubernatorów Banku Międzynarodowego i Funduszu Monetarnego, odbył we wtorek rano w Foreign Office pierwszą konferencję z Ernestem Bevinem. Jak sądzą, obaj mężowie stanu dokonają ogólnego przeglądu kryzysu finansowego i gospodarczego w Wielkiej Brytanii i Europie oraz omówią szanse uchwalenia przez kongres pomocy dla Europy w ciągu nadchodzącej zimy.

Minister Snyder oświadczył w Londynie, iż nie uważa, aby brak dolarów był główną przyczyną obecnego kryzysu, lecz brak dostatecznej produkcji, która pozwoliłaby na zdobycie odpowiedniej ilości dolarów. Minister Snyder zaznaczył, że w czasie swego pobytu w Anglii „nie zamierza udzielać rządowi brytyjskiemu żadnych rad, jak pokonać obecny kryzys gospodarczy”. Stany Zjednoczone NIE WIDZĄ W OBECNYCH WARIANTACH MOŻLIWOŚCI UDZIELENIA ANGLII DORAŻNEJ POMOCY, po za odmrożeniem pozostałej części pożyczki, wynoszącej już bardzo niewiele.

W kołach poinformowanych panuje przekonanie, iż nadzieje na rozwiązanie trudności w stosunkach handlowych pomiędzy Stanami Zjednoczonymi a dominiami brytyjskimi nie ziściły się dotychczas. W ubiegłym tygodniu odbyło się pierwsze spotkanie delegatów dominii brytyjskich z przedstawicielami USA. Rozmowom tym przypisywano duże znaczenie, lecz wkrótce potem delegat amerykański oświadczył iż „było to tylko prywatne spotkanie”. W bieżącym tygodniu miało miejsce drugie takie spotkanie, które też narazie nie przyniosło żadnych wyników. Delegaci amerykańscy udzielili tylko wyjaśnień na zapytania delegatów dominii, którzy mają rozważyć odpowiedzi amerykańskie.

W Genewie panuje przekonanie że de-

### Jugosławia zajmuje tereny przyznane jej traktatem

Około godz. 1-szej w nocy z 15 na 16 września wojska jugosłowiańskie wkroczyły do portu Pola przyznanego na mocy traktatu pokojowego Jugosławii.

Kilkanaście minut po północy, oddziały amerykańskie wycofały się za linię demarkacyjną pomiędzy republiką Jugosłowiańską a wolnym miastem Triestem.

Ludność miasta Pola i obszarów okolicznych entuzjastycznie witała wkraczające oddziały jugosłowiańskie.

### Oczywiście Niemcy

Jak donosi czeska agencja prasowa, jeden z aresztowanych członków słowackiej organizacji terrorystycznej, zmierzającej do obalenia obecnych rządów i zamordowania prezydenta Benesza — zeznał, że została ona założona przez Niemców przed ich wycofaniem się ze Słowacji w roku 1945.

legacja amerykańska uważa, iż ustępstwa zaproponowane wspólnie przez dominia brytyjskie, nie mogą zadowolić rządu amerykańskiego.

W kołach politycznych podkreśla się, że mimo tych niepowodzeń brytyjskich, premier Attlee ma ciągle nadzieję „udob-

bruchać” jakoś swymi amerykańskimi patronów. Taką próbą ma być właśnie usunięcie kilku ministrów rządu brytyjskiego, o czym donieśliśmy wczoraj. Wyraza się jednak wątpliwość, czy ta nowa próba da jakieś pozytywne rezultaty.

## Początek „kampanii greckiej”

### Ameryka chce przeforsować swoje propozycje na forum ONZ

Rada Bezpieczeństwa na poniedziałkowym posiedzeniu, po burzliwej debacie, w toku której delegat radziecki 2-krotnie skorzystał z prawa weta, postanowiła na wniosek przedstawiciela USA skreślić sprawę grecką z porządku obrad i przekazać ją do rozpatrzenia zgromadzeniu generalnemu ONZ.

Po otwarciu obrad, delegat USA John son zaproponował, aby Rada Bezpieczeństwa pozostawiając sprawę grecką na porządku dziennym, zwróciła się do Zgromadzenia Generalnego z prośbą o wydanie zleceń w celu „ulawienia” rozstrzygnięcia problemu greckiego. Rezolucja amerykańska pragnęła w ten sposób nie dopuścić do rozwiązania podkomisji bałkańskiej, kontynuującej obecnie w Salonikach swe prace.

Przeciwko wnioskowi amerykańskiemu wystąpił ostro przedstawiciel Jugosławii dr. Vilfan, stwierdzając, że ingerencja Stanów Zjednoczonych w wewnętrzne sprawy Grecji bezpośrednio zagraża pokojowi i bezpieczeństwu międzynarodowemu.

Następnie zabrał głos delegat radziecki Andrzej Gromyko, który oświadczył, że Związek Radziecki nie może zaakceptować propozycji amerykańskiej, gdyż nie jest ona podyktowana chęcią utrwalenia pokoju w Europie i przyczyniłaby się jedynie do dalszego skomplikowania problemu greckiego.

Przedstawiciele Polski i Bułgarii również skrytykowali propozycję amerykańską, oświadczając że nie ułatwi ona rozwiązania problemu greckiego.

# Runęły zamki na lodzie

## Nikt już nie wierzy w „plan Marshalla”, nawet... sam Marshall. — „Musicie sobie sami pomóc!”

Korespondent dziennika „Daily Express” donosi z Paryża, że w tamtejszych kołach politycznych panuje przekonanie iż „Amerykanie porzucili plan Marshalla”.

Wspominając o całym szeregu zmian i poprawek amerykańskiego podsekretarza stanu Claytona w raporcie konferencji paryskiej, korespondent „Daily Express” pisze: „Nawet gdy Clayton przeprowadził już wszystkie swoje „obcięcia” w raporcie, jeszcze ciągle nie był za dowolony. Wtedy nagle wpadł na wspólny pomysł: podyktował plan, który nie

przewiduje w ogóle żadnej pomocy amerykańskiej dla Europy. Było to już za wiele nawet dla najbardziej ugodowe usposobionych ekspertów konferencji.

Istota całego zagadnienia, pisze dalej korespondent „Daily Express” — leży w tym, że Marshall i jego doradcy nieco zbyt impulsywnie zaangażowali się w projekty odbudowy i pomocy europejskiej. Dopiero teraz zaczynają oni zdawać sobie sprawę z tego, jak bardzo skomplikowany i jak kolosalnie kosztowny jest plan Marshalla. Plan ten przeraża ich samych. Poza tym atmosfera luksusu,

## Nie dotrzymują zobowiązań

Wiadomości o wyładowaniu amerykańskiego oddziału w Egedesmiud na Grenlandii i o przygotowaniach do budowy nowych baz w tym okręgu — wywołały falę oburzenia wśród ludu duńskiego.

Duńczycy są zdania, że Amerykanie raz jeszcze okazali Danii swe lekceważenie. Według traktatu grenlandzkiego, Amerykanie nie mogą budować baz bez zezwolenia władz duńskich. Tymczasem nie chcą oni dotrzymać zobowiązań. No we to pogwałcenie suwerenności duńskiej nastąpiło w kilka dni po ogłoszeniu wiadomości, że geologowie amerykańscy przeprowadzają samowolnie badania w Grenlandii.

Komentując działalność amerykańską dziennik „Politiken” pisze w swym artykule wstępnym:

„Kraj nasz nie może nie zwrócić uwagi na fakt, że bezpośrednio przed dyskusją w sprawie anulowania traktatu grenlandzkiego — Stany Zjednoczone jawnie budują nową bazę na Grenlandii. Spodziewaliśmy się, że rząd waszyngtoński w przejściowym okresie, kiedy traktat nie jest jeszcze anulowany — nie zechce rozszerzyć swej okupacji terytorium duńskiego.

To co się obecnie wydarzyło, jest nie wątpliwie nietaktownym posunięciem w stosunku do małych państw”.

## Gdy ONZ obraduje walki w Indonezji nie słabną

Jak donosi komunikat republikański, oddziały holenderskie wsparte przez bombowce i znaczną ilość czołgów, zaatakowały pozycje indonezyjskie na zachód od Surabaji w północno-wschodniej części Jawy.

Walki toczą się również w okolicy Madury. W północnej części Sumatry za-notowano działalność lotnictwa holenderskiego.

Ze źródeł indonezyjskich donoszą również o trwającej 8 godzin bitwie w odległości 40 km na północ od Medanu.

## Kat Krakowa skazany na śmierć

### Katował i wysyłał do obozów swe ofiary

W Krakowie ogłoszono wyrok w sprawie Gustawa Beckmanna, jednego z katów hitlerowskich na terenie Krakowa.

Sąd uznał oskarżonego winnym wszystkich zarzucanych mu w akcie oskarżenia zbrodni, przy czym za spowodowanie aresztowania przez Gestapo sędziów Frąckiewicza i Bobilewicza oraz wiceprokuratora Bienkowskiego, branie osobistego udziału w ich katowaniu i moralną odpowiedzialność za ich śmierć w

obozie, skazał Beckmanna na karę śmierci.

Za inne przewinienia, a mianowicie za katowanie i wysyłanie do obozów pracy zatrudnionych w fabryce „Toledo” i przy budowie willi Beckmanna obotników i robotnic, Beckmann został skazany na karę 15 lat więzienia.

Łącznie sąd wymierzył karę śmierci wraz z utratą praw publicznych i obywatelskich na zawsze i pokrycie kosztów procesu

panująca w Paryżu wśród sier posiadających, pogłębia jeszcze bardziej obawy doradców amerykańskich, iż będą wyglądali w oczach własnej opinii publicznej na takich, którzy „dali się nabrać grupie sprytnych Europejczyków”.

Jest rzeczą dość znamieną, że Marshall nie wspominał wcale o swym ulubionym „dzieciństwie” w swym ostatnim przemówieniu. Nie mówią też już więcej o planie Marshalla Amerykanie w Paryżu. Mówią oni ogólnie o „stanowisku Marshalla”.

W Paryżu zastanawiają się już teraz, czy nie daloby się przekonać Waszyngtonu o konieczności zaaprobowania „małych planików Marshalla” dla poszczególnych krajów. Dlatego Francuzi i Włosi tak skwapliwie usiłują wykazać Ameryce, że będą całkowicie samowystarczalni, o ile tylko otrzymają pomoc, o którą proszą, podczas gdy niniejsze skromne kraje, jak na przykład Wielka Brytania, będą miały deficyt nawet w razie zrealizowania pomocy Marshalla.

I tak — kończy korespondent „Daily Express” — ci, którzy opierają swoje plany na pomocy Marshalla, powinni zachować wielką ostrożność.

Lepiej będzie dla nich, jeżeli opracują swoje plany na nowo i tym razem już bez miliardów amerykańskich.”



# PRZYGODY WICKA I WACKA



WICEK: — A czemuż to pan zatyka szpary w płocie?  
SOBEK: — Żeby nikt nie zaglądał do mego ogrodu!..



WACEK: — ...A ulubioną, swoją różę naświetla sztucznym słońcem i zakrywa parasolem, żeby jej nikt nie widział!..



WICEK: — Halo, Waciul! Uważaj, czy się kto nie zbliża, a ja zamienię różę na coś odpowiedniejszego!..



SOBEK: — No, obejrze sobie różę! O zgrozo! Co to? Milicja!.. Ktoś naruszył moją własność! Własną własność!..

## Pod znakiem oszczędności ma być prowadzona gospodarka samorządowa

Do Łodzi powrócił wczoraj Prezydent Eugeniusz Stawiński, który brał udział w zjeździe prezydentów i wojewodów Warszawy i Łodzi.

Na zjeździe wskazano na konieczność zastosowania przez samorządy jak najdalej idących oszczędności oraz na konieczność nawiązania ściślejszej współpracy między wojewodami i prezydentami Warszawy i Łodzi a ministerstwem spraw wewnętrznych.

Poza tym wygłoszony został referat na temat usprawnienia administracji samorządu. (s)

## Rejestracja rocznika 1930 Kto ma się zgłosić jutro?

Jutro, w czwartek dnia 18 bm. do Biura Wojskowego przy ul. Świętokrzyskiej 15 winni zgłosić się w celu rejestracji wojskowej mężczyźni rocznika 1930, zamieszkałi na terenie Łodzi, których nazwiska rozpoczynają się na literę W.

## Brawo młodzież!

### Oczyszczanie Bałut w pełnym toku

Młodzież łódzka tłumnie pośpieszyła do oczyszczania Bałut, pragnąc przyczynić się w ten sposób do podniesienia wygładu estetycznego naszego miasta.

Zapał, z jakim zabrali się do pracy, świadczy o wyrobieniu społecznym naszego młodego pokolenia i zasługuje na powszechne uznanie.

## Rewizje w mieszkaniach mają prawo przeprowadzać kontrolerzy społeczni

W związku z wejściem w życie ustaw i rozporządzeń, dotyczących zwalczania drożyzny i nadmiernych zysków w obrocie handlowym, nasuwały się wątpliwości, czy kontrolerom społecznym przysługuje prawo dokonywania rewizji również w mieszkaniach kupców i handlujących.

W sprawie tej Komisja Specjalna do Walki z Nadużyciami i Szkodnictwem Gospodarczym przy Radzie Państwa stanęła na stanowisku, że niema wątpliwości co do uprawnień Społecznych Komisji Kontroli Cen. Kontrolerzy mają bezwzględnie prawo dokonać rewizji w mieszkaniach kupców z tym jednak, że rewizja ta winna być przeprowadzona w sposób właściwy.

## 150 nagród... Cwierć miliona złotych... Tego jeszcze nie było!

# Odbierajcie mleko!

**Nie spekulujcie na zdrowiu swych dzieci. — Za nieodebrany w porę przydział nie będzie żadnej rekompensaty**

Jednym z najpoważniejszych kłopotów władz aprowizacyjnych, w zaopatrzeniu kartkowym ludności, jest brak mleka. Sprawa o tyle paląca, że mleko jest produktem, nie dającym się niczym zastąpić dla organizmu dziecięcego, to też w grę wchodzi tu zdrowie młodego pokolenia.

Zorganizowanie gospodarki mlecznej na potrzeby reglamentowane, stało się więc nakazem chwili i mimo poważnych trudności, Fundusz Apropowizacyjny, który zajął się tą sprawą, wywiązał się należycie z zadania.

Fundusz Apropowizacyjny, zakontraktował odpowiednie ilości mleka, placąc za nie cenę rynkową, t.j. około 30 zł. za litr, zaś konsumenci, mleko to odbierają na kartki po 2 i pół złotego litra.

Niestety jednak, nie dla wszystkich uprawnionych wystarcza świeżego mle-

ka, to też zdecydowano, aby artykuł ten wydawać przede wszystkim tym, dla których jest on nieodzowny, a więc na kartki Dz. 3 (dzieci najmłodsze) oraz na kartki Macierzyńskie t. j. dla matek karmiących. Dzieci starsze zamiast mleka otrzymują czekoladę lub inne wyroby cukiernicze.

Wydawałoby się, że wszyscy uprawnieni winni natychmiast odbierać mleko i że pod tym względem władze aprowizacyjne nie powinny mieć absolutnie żadnych trudności.

Fakty mówią jednak wręcz przeciwnie: mimo, iż sklepy rozdzielcze posiadają codziennie mleka poddostatkim — bardzo wiele osób wogóle nie zgłasza się po nie, a wskutek panujących upałów mleko kisi i niszczeje.

Jakaż więc jest przyczyna tego, że ludność nie odbiera mleka po 2 i pół zło-

tego, a więc dziesięciokrotnie tańszego od mleka wolporynkowego?

Przyczyna jest bardzo interesująca. Oto ludzie czekają na to, iż pod koniec miesiąca tym wszystkim, którzy nie pobrali mleka świeżego, wydane będzie mleko skondensowane w puszkach.

Oczekiwanie to może być uzasadnione tylko zamiarem przeznaczenia tych puszek na spekulację, spekulację tym bardziej oburzającą, że dokonywaną kosztem własnych dzieci.

Rachuby te jednak zawiodą. Ci, którzy nie pobiorą mleka w porę, nie otrzymają wzamian żadnej rekompensaty — tak nam oficjalnie zakomunikował Wydział Apropowizacji Zarządu Miejskiego.

Poto zakupuje się mleko świeże, aby było ono odbierane w porę, a jeżeli ludność wstrzymuje się z jego odbiorem, to znaczy, że mleka nie potrzebuje.

W chwili obecnej, władze aprowizacyjne nie otrzymują żadnych zapasów mleka w puszkach, a jeżeli nawet towar ten nadejdzie — nie zostanie rozprowadzony w chwili, gdy jest poddostatkim mleka świeżego, lecz zachowany zostanie na zimę. W zimowych miesiącach trudniej bowiem o świeże mleko i często transport jego do miasta odbywa się nie regularnie. Dlatego też, wcześniej trzeba myśleć o tym, aby i zimą dzieci nasze nie zostały pozbawione mleka i tylko dlatego, jakiegokolwiek przydział mleka puszkowego są w miesiącach letnich wykluczone. (s)

## Pracownicy fryzjerscy goła i strzygą na odbudowę Warszawy

W czwartek, dnia 18 bm. w lokalu ZWM, przy Pl. Zwycięstwa 13, odbędzie się o godz. 6.30 wieczorem nadzwyczajne walne zebranie członków Zw. Zawodowego Pracowników Fryzjerskich.

Tematem obrad będzie sprawa odbudowy Warszawy. Pracownicy fryzjerscy Łodzi nie chcą pozostać w tyle za innymi i postanowili zadeklarować na ten cel całkowity zarobek z jednego dnia pracy. Na odbudowę Warszawy, pracownicy fryzjerzy będą golić i strzyć w czwartek dnia 25 bm. a więc — pałając, łodzianie: kto z was będzie chciał udać się do fryzjerni w środę 24 bm. niech zaczeka jeszcze jeden dzień, aby wpływy z czwartku były jak największe! (s)

Na odbudowę Warszawy, zebrano sumę 3.000 zł. na weselu ob. Zofii Perczyńskiej z ob. Jerzym Cwiklińskim. (k)

## Żywność na kartki

wydają od dziś sklepy rozdzielcze

Na wrześniowe karty żywnościowe (zwykle oraz z nadrukiem RCA), sklepy rozdzielcze wydają od dnia dzisiejszego, następujące artykuły spożywcze:

Kat. I i Kat. RCA na odcinek Nr 18 po 0,5 kg. cukru, w cenie zł. 16,50 za 1 kg.; na odcinek Nr 19 po 2 kg. mąki psz. gat., w cenie zł. 3 za 1 kg.

Kat. I (zwykła) na odcinek Nr 20 po 1 kg. oleju kokos., w cenie zł. 41,50 za 1 kg.; na odcinek 24 po 0,5 kg. śledzi, w cenie zł. 17,50 za 1 kg.; na odcinek 25 po 3 puszki konserw rybnych a 425,25 kg. każda, w cenie zł. 13 za 1 puszkę.

Kat. I „R.C.A.” na odcinek 24 po 1 kg kaszy jęczmiennej, w cenie zł. 2,50 za 1 kg.

Kat. II. na odcinek Nr 18 po 0,40 kg cukru, w cenie zł. 16,50 za 1 kg.; na odcinek 19 po 1,50 kg. mąki psz. gat. w cenie zł. 3 za 1 kg.; na odcinek 20 po 1,50 kg śledzi, w cenie zł. 17,50 za 1 kg.

Kat. III. na odcinek Nr 18 po 1 kg mąki psz. gat. w cenie zł. 3 za 1 kg.; na odcinek 19 po 0,75 kg. śledzi, w cenie zł. 17,50 za 1 kg.

Kat. IR i Kat. IR „RCA”. na odcinek Nr 18 po 0,25 kg cukru, w cenie zł. 16,50 za 1 kg.; na odcinek 19 po 1 kg mąki psz. 80 proc. w cenie zł 3 za 1kg.

Kat. IR (Zwykła) na odcinek Nr 20 po 0,5 kg konserw mięsnych lub 1,5 kg konserw mięsno-jarz. w cenie zł 13 — 1 kg.

Kat. IR „RCA” na odcinek 21 po 0,5 kg oleju

kokosowego, w cenie zł 41,50 za 1 kg, na odcinek Nr 20 po 1 puszcze konserw rybnych a 425,25 kg w cenie zł 13 za 1 puszkę, na odcinek Nr 22 po 0,5 kg kaszy jęczmiennej, w cenie zł 2,50 za 1 kg.

Kat. IIR. na odcinek Nr 18 po 0,5 kg śledzi, w cenie zł 17,50 za 1 kg.

Kat. „Dz. 0-3” i Kat. „Dz. 0-3” RCA. na odcinek Nr 18 po 0,25 kg cukru, w cenie zł. 16,50 za 1 kg.

Kat. „Dz. 4-7” i Kat. „Dz. 4-7” RCA. na odcinek Nr 18 po 0,25 kg cukru, w cenie zł. 16,50 za 1 kg.

Kat. „Dz. 8-12 i Kat. „Dz. 8-12” RCA. na odcinek Nr 18 po 0,25 kg bukr., w cenie zł 16,50 za 1 kg.

Kat. „M” i Kat. „M” RCA. na odcinek Nr 18 po 0,25. cukru, w cenie zł. 16,50 za 1 kg.; na odcinek Nr 19 po 0,25 kg oleju kokosowego, w cenie zł 41,50 za 1 kg.

Kat. „C” i Kat. „C” RCA. na odcinek Nr. 9 po 0,25 kg oleju kokosowego, w cenie zł. 41,50 za 1 kg. na odcinek Nr. 10 po 0,50 kg śledzi, w cenie zł. 17,50 za 1 kg.

Wydział zaznacza, że termin realizacji wywołanych powyżej odcinków z kart żywnościowych zwykłych i z nadrukiem RCA za m-c wrześnię rb. upływa z dniem 30 września 1947 r. Po tym terminie żadne reklamacje nie będą uwzględniane.

## Nowa taryfa na dojazdówkach

Ile wyniosą opłaty na poszczególnych trasach?

Z dniem 20 bm., wejdzie w życie nowa taryfa na tramwajach dojazdowych.

Taryfa ta, podwyższa nieznacznie dotychczasowe opłaty, a mianowicie z 6-ciu do 8-iu zł. za jedną strefę platniczą.

Praktycznie, będzie to wyglądało w ten sposób, że przejazd z Łodzi do Pabianic, zamiast jak dotąd 36 zł., będzie kosztował od 20 bm. — 48 zł., z Łodzi do Tusznwa — 64 zł. (zamiast 48 zł.), z

Łodzi do Zgierza — 32 zł. (24 zł.), z Łodzi do Aleksandrowa — 40 zł. (30 zł.), z Łodzi do Ozorkowa — 80 zł. (60 zł.).

Podwyżka taryfy dotyczy jedynie przejazdów normalnych. Opłaty za abonamentowe przejazdy robotnicze i uczniowskie pozostają bez zmiany.

Nowa taryfa wchodzi w życie, na podstawie decyzji Ministerstwa Komunikacji, z dnia 30 lipca rb (k)





TAJEMNICE DZUNGLI



Słyszę że jakieś zwierzę jest blisko, ale nic nie widzę — rzekł Smith — musimy iść bardzo ostrożnie, żeby się z nim nie spotkać! — Mamy przecież broń przy sobie — uspakaja go Peterson.

W tej samej sekundzie usłyszeli trzask łamanych gałęzi i ciemna, ogromna masa zwałiła się na plecy Smitha. Stało się to tak błyskawicznie, że Peterson zniechęcony z przerażenia.

Pod ciężarem dzikiej bestii, Smith bezwładnie runął na trawę. Pantera położyła na nim łapę, mrużąc z zadowolenia. Teraz, gdy już ofiara była upolowana, zwierzę nie spieszyło się do uczy...

Peterson odzyskał przytomność umysłu. Wyciągnął rewolwer — w jednej sekundzie uświadomił sobie, że nie może spuścić broń, gdyż wtedy i Smith i on zginą rozszarpani pazurami zwierzęcia...

Dokąd dziś pójdziemy

PANSTWOWY TEATR WOJSKA POLSKIEGO
Dziś o godz. 19 „BURZA“ w nowej inscenizacji odznaczony na konkursie szekspirowskim w Warszawie pierwszymi miejscami za reżyserię L. Schillera i oprawę scenograficzną Wł. Dąsewskiego.

TEATR KAMERALNY DOMU ŻOŁNIERZA
ul. Daszyńskiego 34.

Dziś i codziennie o godz. 19.15 komedia G.B. Shaw'a „ŻOŁNIERZ I BOHATER“ z udziałem Bielińskiej, Bugajskiego, Guzka, Łuczycykiej, Mikołajewskiego, Schmidta, Szafliarskiej i Tatarskiego.

TEATR „SYRENA“ Traugutta 1.
Dziś i codziennie komedia R. Niewiarowicza „ICH DWÓCH“ z piosenkami Z. Gozdawy i W. Stępnia z udziałem A. Dymyzy, Halny Ochalskiej, Zofii Wilczyńskiej, Edwarda Dzięwońskiego, Kozimierza Pawłowskiego i Leopolda Sadurskiego.

TEATR „SYRENA“ Traugutta 1.
Dziś i codziennie komedia R. Niewiarowicza „ICH DWÓCH“ z piosenkami Z. Gozdawy i W. Stępnia z udziałem A. Dymyzy, Halny Ochalskiej, Zofii Wilczyńskiej, Edwarda Dzięwońskiego, Kozimierza Pawłowskiego i Leopolda Sadurskiego.

Zawiadomienie
Podjemy do wiadomości, iż z dniem 17 b. m. o godzinie 17-ej nastąpi otwarcie RESTAURACJI „NASZA“ przy ulicy Nawrot 3-a

OGłoszenia DROBNE

Lekarze
LECZNICA lekarzy specjalistów Piotrkowska 3. tel. 216-48, 10-19.
Dr. LENCZEWSKI — choroby kobiece i akuszeria, Sienkiewicza 51 3-7. 24374
Dr. ZOFIA KOLSUT choroby kobiece akuszeria powróciła i przyjmuje obecnie Łódź ul. Piotrkowska 70 m. 8 tel. 212-22 codziennie godzina 3-8 popołudniu z wyjątkiem sobót, niedziel i świąt.
Dr. Med. SIENKO Kacwery specjalista chorób skórno-wenerycznych. Kilińska 132.
Dr. BIBERGAL — skóra, weneryczne 4-6 Piotrkowska 134. 25979
Dr. JESIOTR specjalista płuc, serca. Rentgen, Żeromskiego 1b 4-6. 27282
Dr. LIBO Aleksander choroby uszu, gardła, nosa. Daszyńskiego 6, 8-10, 4-6, tel. 101-50

Dr. CHECIŃSKI skóra weneryczne Piotrkowska 157. 7-8. 3-6.
Dr. FALKOWSKI, urolog - chirurg, specjalista nerek, pęcherza, moczowych. Żeromskiego 113. 3-5
Dr. MIRSKI akuszeria, choroby kobiece. Żeromskiego 37 tel. 257-23
Dr. RÓŻYCKI, specjalista chorób kobiecych akuszeria. Przyjmuje 2-6. Legionów 9 tel. 166-29. 25521
Dr. LOZA, weneryczne, skóry, włosów, Sienkiewicza 34, tel. 179-55. 26807
Dr. BILIŃSKI — choroby serca — powrót Legionów 3. 11-14
Dr. J. TETER, ginekolog i położniczo, Kościuszki 36 (róg Andrzejki). Przyjmuje 4-6. 28322
AKUSZERKA Wołtasiewicz, abiturientka Warszawskiej kliniki profesora Gromadzkiego przyjmuje - Pomorska 43 24348
STARSZY FELCZER Stefan Galuba, długoletni praktyk szpitala skóra - weneryczne - Główna 82-76 od g. 18 — 20. 27178
Kupno — sprzedaż
NAJLEPIEJ zmontowany akumulator samochodowy, motocyklowy, radiowy, telefoniczny i do motoru „Diesla“ możecie dostać w firmie „Akumulatorki“, Łódź, Andrzejki 29, tel. 165-25. Ładowanie i reperacja akumulatorów — Kupujemy stare akumulatory
SPOEDZIELNIA wydawnicza „Chłopski Świat“ Łódź, Piotrkowska 182, Książki — Przybory szkolne.
MANEKINY krawieckie damskie, męskie, poduszki do prasowania oraz figury wystawowe poleca Izabela Sobczak - Łódź Zajezdnia 17 Wytwórnia Manekinów. 27357
MEBLE: biurowe sypialnie, stołowe, gablony, kuchnie, taoczony, stół i krzesła poleca najtaniej „Dzielni Meblowcy“ sp. „Budowa“, Łódź Piotrkowska 154, tel. 202-84 Duży wybór — obsługa fachowa. 27089
FOKOST malarski (malany), podłogowy, szlachetny, lakier kopalowy (bezbardwy), syntetyczny, poleca Wytwórnia Chemiczna ULTRON Łódź, Południowa 78/80 tel. 198-19. 27145
STYPIALNIE tania sprzedam. Armii Ludowej 17 — 3, tel. 135-41.

HURTOWNIA Towarów Tekstylnych T. Matusiak Łódź, Piotrkowska 15. 28346
Różne
TOKARZ - specjalista Wykonuje roboty wchodzące w zakres tokarstwa drzewnego. Stolarska M. Szustak, Południowa 36. 27871
PARYŻANKA, Artystyczna cerownia wszelkiej garderoby, kilmów. Śródmiejska 6/5. LEGITYMACYJNE zdjęcie najszybciej Narutowicza 8. Stałe kapu jemy materiał fotograficzny. 27502
NAPRAWIA bez śladu, uszkodzoną garderobę jedynie Tkalinia sztuczna, Maria Frankowska, Wieckowskiego 23 — 2 (Śródmiejska) 27508
PRZYBLAKAŁ się wilk — owczarek, odebrał Poznańska 13 — 13. 28384
PRZYBLAKAŁ się kot, odebrał, Okopowa 82, Nowakowska. 28285
PRZYBLAKAŁ się pies mieszaniec z owczakiem. Do odebrania Księży Młyn 9. Za zwrotem kosztów. 28586
ZAGINAŁ pies wilk (lata czarna na grzbiecie) Odprowadził Pałaniacka 49 — fabryka. 28387
PRZYBLAKAŁA się suka dog, mieszaniec, do odebrania Mochackiego 18 m. 10. 28368
STROICIEL Korektor fortepianów T. Wichliński Łódź, Jaracza 5, tel. 167-48 Sienkiewicza 39. 28389
PAN, który podrożował ze mną 7-1X między Topolą a Daszyną proszony jest o podanie swego adresu pod adresem ul. 11. a - 11a Łódź 5/7b 28390
ZGINIĘŁA włóczka 6 miesięczna przy Łagiewnickiej 117, odprowadzić za wynagrodzeniem. Ostrożnie przed kupnem Wynagrodzenie wskazane miejsca przyzwrotności sukni. 28410
Zaofiarowanie pracy
POTRZEBNA pomoc domowa, Zachodnia 34 — 8a 28270
POTRZEBNY zdolny prac lub praczka no garderobę do Pralni Zawadzka 22 i Dołbiech 28078
POTRZEBNA panienska do „kupu“ ma Kuziański, Piotrkowska 154. 28092

POTRZEBNA praczka na chemiczne. Nawrot 15. Pralnia. 28355
GOSPODINIA na wieś pod Gdańsk potrzebna zaraz, warunki dobre, zgłaszać się Pomorska 22 m. 16 godz. 16 — 18. 28371
ZESPÓŁ Sawina poszukuje śpiewaczki. Zgłoś się „Tabarin“ od godz. 9 wieczór. SAWIN. 28347
POTRZEBNE robotnice, malarki, dmuchacze do Wytwórni Ozdób Choinkowych. Rutkowski — sklep. Wólczajska 234a. 28352
POMOC domowa do dwuosobowej rodziny potrzebna. Wiadomość Łódź, Jaracza 8. Nowak (sklep frontowy). 28353
KOLCZIARKA wykwałkowana potrzebna. Warunki do omówienia. Łódź, Jaracza 8, Nowak (sklep frontowy). 28354
POTRZEBNA pomoc domowa Zawadzka 19 m. 13. 28360
POSZUKUJE się chłopi pracownicy, do wyrobu torebek z celofanu, wiadomość Piotrkowska 49 m. 15. 28361
POTRZEBNA pomoc domowa warunki dobre, Radwońska 9 — 6a, Kawallaska. 28362
AGENTA - sprzedawcę, dobrze zaprowadzonego w składkach farb i drogeriach, poszukuje Wytwórnia Chemiczna. Oferty „Przedstawiciel“. 28363
POTRZEBNA panienska lub starsza osoba do sprzątanía. Wiadomość na miejscu ul. Dobrowska 24 b. Anteka. 28364
RUTYNOWANEGO sprzedawcę na artykuły chemiczne poszukuje natchemist, zgłoszenia tel. 189-52 28355
POMOCNICA domowa umiejąca gotować potrzebna od zaraz dzwonić 107-10. Felczyńskiego 22 — 8. 28366
POTRZEBNA dziewczyna na posyłki. Apteka, Gdańska 90 28367
POTRZEBNA pomoc domowa Zachodnia 4 — 9 dojazd 6. 28338
PRZYJME wychowawczynię do dziecka referencje konieczne, tel. 215-15. 28369
KURSEWA oraz pomoc buchalleryjna z dłuższą praktyką, bez względnie uczyć, z referencjami potrzebny natchemist do większej instytucji. Warunki korzystne Zgłoszenia pod „Wykwalifikowani“ do Admistracji. 28370

REDAKTOR NACZELNY: K. BOGUSŁAWSKI D—017400

Adres Redakcji i Administracji: Łódź, ul. Piotrkowska 102a. Telefon: 137-47. Telefony Redakcji: Kronika — 129-13; Sport — 137-47, Redaktor Naczelny — 112-60.

Wydawca „EXPRESS ILLUSTROWANY“

Administracja nie ponosi odpowiedzialności za terminowy druk ogłoszeń.